



P. M. LAGOA - PB

FLS: 151

CPL: [assinatura]

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTA

TAUÁ – CE, 26 DE MARÇO DE 2025

A Prefeitura Municipal de LAGOA

Agente de Contratação e Equipe de Apoio

Contratação Direta nº 11/2025

Prezados (as) Senhores (as)

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital **Contratação Direta nº 11/2025**, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO GEORREFERENCIADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE LAGOA – PB , conforme termo de referência em anexo pelo valor global R\$ R\$ **52.200,00** (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)

prazo de início dos Serviços: DE ACORDO COM EDITAL, a contar da emissão de Ordem de Serviço

Observações:

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

Materiais, equipamentos e mão-de-obra;

Carga, transporte, descarga e montagem;

Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a) ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO, portador(a) da carteira de Identidade nº. 2006019079125 e CPF nº 03183275384, como representante legal desta empresa.

SM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES – CNPJ: 26.803.040/0001-65

E-mail: acmotaneto@gmail.com

Telefone: (88) 997853239

Endereço: Rua Domingos Alves Cavalcante. s/n, Distrito Marruás, Tauá – CE CEP: 63660-000



P. M. LAGOA - PB

FLS: 152

CPL:

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 120 (cento e vinte) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que os serviços serão iniciados dentro do prazo que consta no edital e seus anexos. A empresa concorda com as condições contidas no edital e seus anexos.

DECLARAMOS compreender a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado, com áreas de até 1000,00 m ² , inclusive ART Anotação de Responsabilidade Técnica	UNIDADE	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
2	Levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado, com áreas acima de 20,00 há, em área rural	HORA	22	R\$ 350,00	R\$ 7.700,00
3	Levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado de eixos e seções transversais para elaboração de projetos de Pavimentação	M2	50000	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
4	Levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado de eixos e seções transversais para elaboração de projetos de Passagens Molhadas na Zona Rural	UNIDADE	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
5	Levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado de eixos e seções transversais para elaboração de projetos de esgotamento sanitário	M	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 52.200,00

ABSOLON
CAVALCANTE MOTA
NETO:03183275384

Absolon Cavalcante Mota Neto
Responsável legal
Engenheiro civil

SM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES – CNPJ: 26.803.040/0001-65

E-mail: acmotaneto@gmail.com

Telefone: (88) 997853239

Endereço: Rua Domingos Alves Cavalcante. s/n, Distrito Marruás, Tauá – CE CEP: 63660-000